procedures for solicitations, please call the U.S. Department of Justice Response Center 1–800–421–6770.

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Authority

This action is authorized under the Omnibus Crime Control and Safe Streets Act of 1968, sections 201–03, as amended, 42 U.S.C. 3721–23 (1994).

Background

NIJ is soliciting proposals for research and evaluation on violence against women. Four major program areas are identified in the request for proposals. They are Practitioner-Researcher Collaborations, Evaluation of Policies and Programs including Experimental Research Designs, Longitudinal Studies of Women's Experience with Violence, and Basic Research. For this solicitation, violence against women includes domestic or intimate partner violence, sexual assault, other assaultive behaviors against women and stalking. NIJ anticipates awarding a total of 15 to 20 grants in the four program areas with a funding total of \$4,000,000.

Interested organizations should call the National Criminal Justice Reference Service (NCJRS) at 1-800-851-3420 to obtain a copy of "Research and Evaluation on Violence Against Women: Practitioner-Researcher Collaboration; Evaluation of Policies and Programs including Experimental Research Designs; Longitudinal Studies of Women's Experience with Violence; and Basic Research" (refer to document no. SL000279). For World Wide Web access, connect to either NIJ at http:// www.ojp.usdoj.gov/nij/funding.htm, or the NCJRS Justice Information Center at http://www.ncjrs.org/fedgrant.htm#nij. Jeremy Travis,

Director, National Institute of Justice. [FR Doc. 98–11690 Filed 5–1–98; 8:45 am] BILLING CODE 4410–18–P

NATIONAL AERONAUTICS AND SPACE ADMINISTRATION

[Notice (98-060)]

Notice of Prospective Patent License

AGENCY: National Aeronautics and Space Administration.

ACTION: Notice of prospective patent license.

SUMMARY: NASA hereby gives notice that Omni Technologies, Inc., of Kenner, Louisiana, has applied for an exclusive license to practice the invention disclosed in NASA Case No. SSC-00052 entitled "Apparatus & Method for Effecting Data Transfer Between Data Systems," for which a U.S. Patent Application was filed and assigned to the United States of America as represented by the Administrator of the National Aeronautics and Space Administration. Written objections to the prospective grant of a license should be sent to John F. Kennedy Space Center.

DATES: Responses to this Notice must be received on or before July 6, 1998. FOR FURTHER INFORMATION CONTACT: Beth Vrioni at (407) 867–6225, Mail Code MM–E, John F. Kennedy Space Center, FL 32899.

Dated: April 27, 1998.

Edward A. Frankle,

General Counsel.

[FR Doc. 98–11744 Filed 5–1–98; 8:45 am] BILLING CODE 7510–01–M

NUCLEAR REGULATORY COMMISSION

Agency Information Collection Activities: Proposed Collection; Comment Request

AGENCY: U. S. Nuclear Regulatory Commission (NRC).

ACTION: Notice of pending NRC action to submit an information collection request to OMB and solicitation of public comment.

SUMMARY: The NRC is preparing a submittal to OMB for review of continued approval of information collections under the provisions of the Paperwork Reduction Act of 1995 (44 U.S.C. Chapter 35).

Information pertaining to the requirement to be submitted:

- 1. The title of the information collection: 10 CFR part 73—Physical Protection of Plants and Materials.
- 2. Current OMB approval number: 3150–0002.
- 3. How often the collection is required: On occasion. Required reports are submitted and evaluated as events occur.
- 4. Who is required or asked to report: Persons who possess, use, import, export, transport, or deliver to a carrier for transport, special nuclear material.
- 5. The number of annual responses: 68.643.
- 6. The number of hours needed annually to complete the requirement or request: The industry total burden is 410,602 hours annually (43,241.7 hours for reporting and 367,359.8 hours for recordkeeping).
- 7. *Abstract:* NRC regulations in 10 CFR part 73 prescribe requirements for

establishment and maintenance of a physical protection system with capabilities for protection of special nuclear material at fixed sites and in transit and of plants in which special nuclear material is used. The information in the reports and records is used by the NRC staff to ensure that the health and safety of the public is protected and that licensee possession and use of special nuclear material is in compliance with license and regulatory requirements.

Submit, by July 6, 1998, comments that address the following questions:

- 1. Is the proposed collection of information necessary for the NRC to properly perform its functions? Does the information have practical utility?
 - 2. Is the burden estimate accurate?
- 3. Is there a way to enhance the quality, utility, and clarity of the information to be collected?
- 4. How can the burden of the information collection be minimized, including the use of automated collection techniques or other forms of information technology?

A copy of the draft supporting statement may be viewed free of charge at the NRC Public Document Room, 2120 L Street, NW (lower level), Washington, DC. OMB clearance requests are available at the NRC worldwide web site (http://www.nrc.gov) under the FedWorld collection link on the home page tool bar. The document will be available on the NRC home page site for 60 days after the signature date of this notice.

Comments and questions about the information collection requirements may be directed to the NRC Clearance Officer, Brenda Jo. Shelton, U.S. Nuclear Regulatory Commission, T–6 F33, Washington, DC, 20555–0001, or by telephone at 301–415–7233, or by Internet electronic mail at BIS1@NRC.GOV.

Dated at Rockville, Maryland, this 23th day of April 1998.

For the Nuclear Regulatory Commission.

Brenda Jo. Shelton,

NRC Clearance Officer, Office of the Chief Information Officer.

[FR Doc. 98-11729 Filed 5-1-98; 8:45 am] BILLING CODE 7590-01-P

NUCLEAR REGULATORY COMMISSION

Agency Information Collection Activities: Submission for OMB Review; Comment Request

AGENCY: U.S. Nuclear Regulatory Commission (NRC).

ACTION: Notice of the OMB review of information collection and solicitation of public comment.

SUMMARY: The NRC has recently submitted to OMB for review the following proposal for the collection of information under the provisions of the Paperwork Reduction Act of 1995 (44 U.S.C. Chapter 35). The NRC hereby informs potential respondents that an agency may not conduct or sponsor, and that a person is not required to respond to, a collection of information unless it displays a currently valid OMB control number.

1. Type of submission, new, revision, or extension: Revision.

2. The title of the information collection: 10 CFR part 4, "Nondiscrimination in Federally Assisted Commission Programs.

3. The form number if applicable: 3150-0053.

4. How often the collection is required: Occasionally.

5. Who will be required or asked to report: Recipients of Federal financial assistance provided by the Nuclear Regulatory Commission.

6. An estimate of the number of responses: 30.

7. The estimated number of annual respondents: 30.

 $\bar{8}$. An estimate of the total number of hours needed annually to complete the requirement or request: 8 hours annually (16 minutes per recordkeeper).

9. An indication of whether Section 3507(d), Pub. L. 104–13 applies: Not

applicable.

10. Abstract: Recipients of NRC financial assistance provide data to demonstrate assurance to NRC that they are in compliance with nondiscrimination regulations and

A copy of the final supporting statement may be viewed free of charge at the NRC Public Document Room, 2120 L Street, NW (lower level), Washington, DC. OMB clearance requests are available at the NRC worldwide web site (http:// www.nrc.gov) under the FedWorld collection link on the home page tool bar. The document will be available on the NRC home page site for 60 days after the signature date of this notice.

Comments and questions should be directed to the OMB reviewer by June 3, 1998: Erik Godwin, Office of Information and Regulatory Affairs (3150-0053), NEOB-10202, Office of Management and Budget, Washington, DC 20503.

Comments can also be submitted by telephone at (202) 395-3084.

The NRC Clearance Officer is Brenda Jo Shelton, 301-415-7233.

Dated at Rockville, Md., this 24th day of April 1998.

For the Nuclear Regulatory Commission. Brenda Jo Shelton,

NRC Clearance Officer, Office of the Chief Information Officer.

[FR Doc. 98-11730 Filed 5-1-98; 8:45 am] BILLING CODE 7590-01-P

NUCLEAR REGULATORY COMMISSION

[Docket No. 50-400]

Carolina Power and Light; Notice of Consideration of Issuance of Amendment to Facility Operating License, Proposed No Significant Hazards Consideration Determination, and Opportunity for a Hearing

The U.S. Nuclear Regulatory Commission (the Commission) is considering issuance of an amendment to Facility Operating License No. NPF-63, issued to Carolina Power & Light (CP&L or the licensee), for operation of the Shearon Harris Nuclear Power Plant located in Wake and Chatham Counties, North Carolina.

The proposed amendment would revise Technical Specification (TS) 3/ 4.3.2, "Engineered Safety Features Actuation System Instrumentation" to allow a 2-hour surveillance interval to facilitate testing of the 6.9 kV Emergency Bus Undervoltage relays. Specifically, CP&L proposes modifying TS Table 3.3.3 Items 9.a. and 9.b. to change the Action from 15 to 15a. Action 15a would maintain all of the requirements of Action 15 and allow removal of 6.9 kV Emergency Bus Undervoltage relays for 2 hours for surveillance testing provided the redundant train Emergency 6.9 kV Bus and associated undervoltage primary and secondary relays are operable. With the proposed modification, CP&L would be able to perform surveillance testing of the relays without entering TS 3.0.3.

To adequately perform a TS-required surveillance test, the Harris Nuclear Plant must enter TS 3.0.3 which could lead to an unnecessary plant shutdown. The surveillance interval for this test is at least once per 31 days. There is insufficient time between test performance to process a license amendment through normal means.

Before issuance of the proposed license amendment, the Commission will have made findings required by the Atomic Energy Act of 1954, as amended (the Act) and the Commission's regulations.

Pursuant to 10 CFR 50.91(a)(6) for amendments to be granted under exigent circumstances, the NRC staff must determine that the amendment request involves no significant hazards consideration. Under the Commission's regulations in 10 CFR 50.92, this means that operation of the facility in accordance with the proposed amendment would not (1) involve a significant increase in the probability or consequences of an accident previously evaluated; or (2) create the possibility of a new or different kind of accident from any accident previously evaluated; or (3) involve a significant reduction in a margin of safety. As required by 10 CFR 50.91(a), the licensee has provided its analysis of the issue of no significant hazards consideration, which is presented below:

1. The proposed amendment does not involve a significant increase in the probability or consequences of an accident previously evaluated.

Loss-of-Offsite Power Emergency Bus undervoltage relays are not accident initiating components as described in the Final Safety Analysis Report. The proposed change allows a surveillance test interval to facilitate required testing per the Harris Nuclear Plant Technical Specifications (TS). Redundancy of emergency buses, availability of alternate automatic loss-of-offsite power protection, and the capability of manual initiation of affected components combined with the short duration allowed for testing, compensate for the new allowed surveillance interval

Therefore, the proposed change does not involve a significant increase in the probability or consequences of an accident previously evaluated.

2. The proposed amendment does not create the possibility of a new or different kind of accident from any accident previously evaluated.

Loss-of-Offsite Power Emergency Bus undervoltage relays are not accident initiating components as described in the Final Safety Analysis Report (FSAR). The proposed change only affects testing of the Loss-of-Offsite Power Emergency Bus undervoltage relays while not affecting other structures, systems, or components.

Therefore, the proposed change does not create the possibility of a new or different kind of accident from any accident previously evaluated.

3. The proposed amendment does not involve a significant reduction in the margin of safety.

The proposed change to testing of Loss-of-Offsite Power Emergency Bus undervoltage relays does not affect any of the parameters that relate to the margin of safety as described in the Bases of the TS or the FSAR. Accordingly, NRC Acceptance Limits are not affected by this change.

Therefore, the proposed change does not involve a significant reduction in the margin of safety.

The NRC staff has reviewed the licensee's analysis and, based on this review, it appears that the three standards of 10 CFR 50.92(c) are